

**Institute for Social and Environmental Research  
Fulbari, Chitwan**



**Community Forest Study  
2066**

Namaste ! My name is ..... I work for the environmental study which is run by the Institute for Social and Environmental Research, Fulbari Chitwan. For the purpose of the study of change on environment, we mapped your community forest on .....(Date of CF mapping). Today we are here to take information about the management system of this community forest to complete that previous mapping work. This information will be very useful to this study. We will ask some questions about establishment, management, forest products.

This interview is entirely voluntary, but in order to make this research successful your cooperation is highly important. If you would not like to answer any question then please let me know and I will ask you another question.

**Thank you for your help !**

Data Entry Purpose	
<input type="text"/>	<input type="text"/>

# Community Forest Study

2066

## A. Information about Forest

Forest ID _____	Forest Name _____	
Address _____	VDC/Municipality _____	Ward _____
Contact Person _____	Contact Phone _____	

## B. Information about Respondents

SN	Respondent's Name	Designation on committee	Age	Sex	
				Female	Male
1					
2					
3					
4					
5					

## C. Information about Interview

SN	Interviewer's Name	ID	Interview Date _____		
1					
2					
3					
Interview			Start Time	End Time	Total Time (Minutes)
Pre-Edit Time					
Interview Time					
Post-Edit Time					
File Editor's Name					
1 _____ (Supervisor)      2 _____ (Office)					

Time:

## Part A: Introduction

At the beginning let's talk about the past status of the community forest.

A.1 When was this community forest user group established?

.....year      .....month      .....day

A.2 Where and when was it registered legally?

1, Name of authority.....

2, Date.....

A.3 What were the major reasons for its establishment?

1.....

2.....

3.....

A.4 Who first showed interest to establish this community forest user group?

1, individual

2, local communities

3, government sector

4, non-government sector

A.5 What type of forest is this?

1, natural

2, planted

3, both, natural and planted

4, others

note down the date of plantation  
Year:.....month.....day.....

A.6 What are the major features in its boundaries?

1. East.....

2. West.....

3. North.....

4. South.....

A.7 What is the total area of this community forest (official area)?

.....ha.

A.8 What are the major plant species found within this community forest under the categories mentioned below?

Timber

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....

Fuelwood

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....

fodder

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....

Grass

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....

Medicinal

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....

A.9 What do you think about the condition of this community forest? Is it very good, good, bad or very bad?

1. Very good

2. Good

3. Bad

4. Very bad

A.10 In the last 10 years, what is the condition of the forest? Is it getting better or worse or no any significant changes?

1. Getting better (improving)

2. Getting worse (degrading)



go to A.12

3. No any significant changes



go to A. 13

A.11 In the last 10 years, what are the things getting better (improved) in this community forest?

- 1.....
- 2.....
- 3.....

↓  
go to A.13

A.12 In the last 10 years, what are the things getting worse (degrading) in this community forest?

- 1.....
- 2.....
- 3.....

A.13 What are the major wild animals in this community forest?

- Carnivorous
- 1 \_\_\_\_\_
  - 2 \_\_\_\_\_
  - 3 \_\_\_\_\_
  - 4 \_\_\_\_\_
  - 5 \_\_\_\_\_
  - 6 \_\_\_\_\_
  - 7 \_\_\_\_\_
  - 8 \_\_\_\_\_
  - 9 \_\_\_\_\_
  - 10 \_\_\_\_\_

- herbivorous
- 1 \_\_\_\_\_
  - 2 \_\_\_\_\_
  - 3 \_\_\_\_\_
  - 4 \_\_\_\_\_
  - 5 \_\_\_\_\_
  - 6 \_\_\_\_\_
  - 7 \_\_\_\_\_
  - 8 \_\_\_\_\_
  - 9 \_\_\_\_\_
  - 10 \_\_\_\_\_

- reptiles
- 1 \_\_\_\_\_
  - 2 \_\_\_\_\_
  - 3 \_\_\_\_\_
  - 4 \_\_\_\_\_
  - 5 \_\_\_\_\_
  - 6 \_\_\_\_\_
  - 7 \_\_\_\_\_
  - 8 \_\_\_\_\_
  - 9 \_\_\_\_\_
  - 10 \_\_\_\_\_

- others
- 1 \_\_\_\_\_
  - 2 \_\_\_\_\_
  - 3 \_\_\_\_\_
  - 4 \_\_\_\_\_
  - 5 \_\_\_\_\_
  - 6 \_\_\_\_\_
  - 7 \_\_\_\_\_
  - 8 \_\_\_\_\_
  - 9 \_\_\_\_\_
  - 10 \_\_\_\_\_

A.14 What do you think about the condition of the wild animals? Is it very good, good, bad or very bad?

1. Very good

2. Good

3. Bad

4. Very bad

A.15 In the last 10 years, what is the condition of the wild animals? Is it getting better or worse or no any significant changes?

1. Getting better (improving)

2. Getting worse (degrading)

3. No any significant changes

A.16 In your opinion, do you feel any differences in the wild animal composition in the last 10 years or are there any wild animal species increasing and others decreasing in their abundance than before?

1. Yes

2. No → go to 19

3. don't know → go to 19

A.17 In the last 10 years, which animals species are increasing in their abundance?

Name of the animals	
1. _____	6 _____
2. _____	7 _____
3. _____	8 _____
4. _____	9 _____
5. _____	10 _____

A.18 In the last 10 years, which animals species are decreasing in their abundance?

Name of the animals	
1. _____	6 _____
2. _____	7 _____
3. _____	8 _____
4. _____	9 _____
5. _____	10 _____

A.19 Which are the harmful animals and birds?

List of harmful animal	Harms
1.-----	-----
2.-----	-----

3. ....	.....
4. ....	.....
5. ....	.....
List of harmful birds	harms
1. ....	.....
2. ....	.....
3. ....	.....
4. ....	.....
5. ....	.....

A.20 Is there any fencing around the boundary of this community forest?

Yes →

No

A.21 Is there an electric fencing around the boundary of this community forest?

Yes →

No

A.22 Where are the entrance gates along the forest boundary?

.....  
 .....

**Part B: Grazing**

B.1 How many of the user households own the cattle?

0-20% of households

21-40% of households

41-60% of households

61-80% of households

81-100% of households

B.2 How many of the user households collect fodder and grasses from the community forest?

0-20% of households

21-40% of households

41-60% of households

61-80% of households

81-100% of households

B.3 Is grazing allowed inside this community forest?

a. Yes

b. No



go to question 5

c. Allowed before.....



B,3.1 since.....not allowed

Interviewer note: Also mark the grazing area on the map

B.4 Where do/ did people graze cattle within this community forest?

\_\_\_\_\_

Interviewer note: Also mark the grazing area on the map

B.5 Though illegal, do people still use to graze cattle in this forest?

1. Yes

0. No



go to question 7

B.6 In which part of this community forest do people graze cattle illegally?

\_\_\_\_\_

Interviewer note: Also mark the grazing area on the map

B.7 Is there any grazing land outside this community forest?

1. Yes

0. No



go to Part C

B.8 Where do people graze cattle outside this community forest?



Interviewer note: Also mark the grazing area on the map

B.9 What is the grazing facility there?

1. its available for whole year

2. available for only 6 months

3. available for only 3 months

4. available for sometimes

**Part c: Use of plants**

Now let's talk about the uses of the plants found in this community forest.

C.1 What are the names of the trees that people use mostly as wood in order of preference?

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....

C.2 How do people collect wood from this community forest?

1. cut and collect themselves

2. buy from the community forest → Go to C.4

3. both methods

97. others.....

C.3 Where do people mostly collect wood within this community forest?

.....

Interviewer note: Also mark the are for wood collection on the map

C.4 Do people collect wood other than this community forest?

1. Yes

0. No → go to C.6

Interviewer note: Also mark the area for wood collection on the map

C.5 From which place do people collect more wood? Is it more from this community forest or outside the community forest?

1. more from this community forest

2. more from the area outside the community forest

C.6 What are the names of the plants that people use mostly as fuelwood in order of preference?

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....

C.7 How do people collect fuelwood from this community forest?

1. collect only dry branches

2. collect live branches

3. cut down the trees and saplings

4. buy

go to C.9

97. others.....

C.8 Where do people mostly collect fuelwood within this community forest?

.....

Interviewer note: Also mark the area for fuelwood collection on the map

C.9 Do people collect fuelwood other than this community forest?

1. Yes

0. No

go to C.11

C.10 From which place do people collect more fuelwood? Is it more from the community forest or outside the community forest?

1. more from this community forest

2. more from the area outside the community forest

C.11 What are the names of the plants that people use mostly as fodder in order of preference?

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....

C.12 How do people collect fodder from this community forest?

1. cut and collect only live tree branches

2. cut down the saplings

3. both

97. others.....

C.13 Where do people mostly collect fodder within this community forest?

.....

**Interviewer note: Also mark the area for fodder collection on the map**

C.14 Do people collect fodder other than this community forest?

1. Yes

0. No



go to C.16

**Interviewer note: Also mark the area for fodder collection on the map**

C.15 From which place do people collect more fodder? Is it more from the community forest or outside the community forest?

1. more from this community forest

2. more from the area outside the community forest

C.16 What are the names of the plants that people use mostly as grass in order of preference?

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....

C.17 Where do people mostly collect grass within this community forest?

-----

**Interviewer note: Also mark the area for grass collection on the map**

C.18 Do people collect grass other than this community forest?

1. Yes

0. No

→ go to C.20

**Interviewer note: Also mark the area for grass collection on the map**

C.19 From which place do people collect more grass? Is it more from the community forest or outside the community forest?

1. more from this community forest

2. more from the area outside the community forest

C.20 What do people collect as litter/ fertilizer?

0. nothing

1. fallen leaf and wood

→ go to question 22

2. live plants and grasses

3. both

C.21 What are the names of the plants that people use mostly as litter/fertilizer in order of preference?

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....

C.22 What are the names of the edible plants that people mostly use in order of preference?

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....

C.23 What are the names of the medicinal plants that people mostly use in order of preference?

1.....

2.....

3.....

4.....

5.....

C.24 Who usually comes to collect the above discussed forest resources?

1.Femal

2.Male

3. Children

**Part D : Rules and regulations**

D.1 which areas are eligible for the households to be a member of the user group?

-----

D.2 What type of households are eligible for membership?

-----

-----

D.3 how many times in a year do you sell or distribute wood?

1. once a year

2. twice a year

3. monthly

4. any other.....

D.4 How do you sale/ distribute wood to the users?

1. equall to all

2. as demanded

3. anyothers.....

D.5 Last year, did you sale/ distribute the wood more than demand, equal to the demand or less than the demand?

1. more than demanded → go to question 7

2. equal to the demand → go to question 7

3. less than the demand

D.6 Where did the people bring the rest of the wood of their demand?

1. From other communy forests

2. National forest

3, From National Park forest

4. Bought

D.7 How do you distribute grass, fodder and khar?

.....  
.....

D.8 What is the punishment for the illegal wood harvest?

.....  
.....

D.9 What is the punishment for the wildlife poaching?

.....  
.....

D.10 What is the punishment for collection of grass, fodder and fuelwood during restricted period?

.....  
.....

D.11 What type of compensation do you provide to the wildlife victims?

.....  
.....

# Annual Activities Calender

Community Forest ID \_\_\_\_\_

Now lets talk about the different information of the user group since establishment

A. Members and management committee	2052	2053	2054	2055	2056	2057	2058	2059	2060	2061	2062	2063	2064	2065	2066	SN
1. Total member Households																1
1.1 Total population of the member households																
1.2 Number of households to be included in the user group																
2. Number of dalit member households																2
2.1 dalit households to be included in the group																
3. Number of janajatis members																3
3.1 Janajati households to be included in the group																
4. Number of management committee members																4
5. Number of female in management committee																5
6. Number of dalits in management committee																6
7. Number of janajatis in management committee																7
8. Male or female as chairperson and education																8
9. Number of meetings of management committee																9
10. Annual general meeting held or not																10











F. Problems and Challenges	2052	2053	2054	2055	2056	2057	2058	2059	2060	2061	2062	2063	2064	2065	2066	SN
41. Plant Diseases and pests***																41
42. Wind storms***																42
43. Forest fire***																43
44. River cutting and inundation***																44
45. Illegal wood harvest incidents***																45
45.1 Illegal wood harvest amount (Cubic feet)																45.1
46. Wildlife poaching***																46
46.1 species and number of poached animals																46.1
47. Livestock grazing***																47
48. Conflicts among the users***																48

(\*\*\* 0. absent 1. little 2.some 3. more)

Last but not the least, what are the current challenges in community forest management?

=====

=====

Thank you very much for providing your valuable time for us and hope for your cooperation in the future too.

Thank You

Present Time \_\_\_\_\_

**Interviewers Note**

**Call Record**

Particulars	First Visit	Second Visit	Third Visit	Fourth Visit	Fifth Visit
Date					
Interviewers name					
Result					
Time					
Date for Next visit					
<p>*1. Interview Complete      2. Respondent not available      3. Interview interrupted</p> <p>4. Refusal      5. Interview incomplete      6. Any Other.....</p>					

# सामाजिक तथा वातावरणीय अनुसन्धान संस्था

## फूलवारी, चितवन



### सामुदायिक वनको अध्ययन २०६६

नमस्कार । मेरो नाम .....हो । म सामाजिक तथा वातावरणीय अनुसन्धान संस्था, फूलवारीद्वारा संचालित वातावरण अनुसन्धान कार्यक्रमका लागि काम गर्दछु । चितवन जिल्लाको वातावरणीय परिवर्तन सम्बन्धी अध्ययनको शिलशिलामा ..... (मिति) मा तपाईंको सामुदायिक वनको नक्शाङ्कन गरेका थियौं । हामीले तपाईंको वनको नक्शाङ्कनलाई पूर्णता दिनको लागि अब वन व्यवस्थापन सम्बन्धी केही जानकारी लिदैछौं । तपाईंले दिएका जानकारीहरू यस अध्ययनको लागि अति नै महत्वपूर्ण हुन्छन् साथै यसमा तपाईंहरूको सहयोगको अपेक्षा राखेका छौं । मैले यस प्रश्नावलीमा भएका प्रश्नहरूको माध्यमबाट, वनको स्थापना, व्यवस्थापन, वन पैदावर आदिको बारेमा जानकारी लिनेछु ।

यो अन्तरवार्ता पूर्णतया स्वैच्छिक छ । तर पनि यस अध्ययनलाई सफल बनाउन तपाईंको सहयोग अत्यन्तै महत्वपूर्ण हुन्छ । यदि तपाईंलाई कुनै प्रश्नको जवाफ दिन मन लागेन भने मलाई भन्नुहोस् म तपाईंलाई अर्को प्रश्न सोध्ने छु ।

सहयोगको लागि धन्यवाद ज्ञ

डाटा इन्ट्रीको लागि

--	--

## खण्ड क: परिचय

सबै भन्दा पहिला हामी यस सामुदायिक वनको विगतको अवस्था बारे कुरा गरौं है त ।

क.१ यस सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको स्थापना कहिले भएको हो ?

..... साल..... महिना.....गते

क.२ यस सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको विधिवत दर्ता कून निकायमा र कहिले गरिएको हो ?

दर्ता भएको निकाय:.....

दर्ता मिति:.....

क.३ यस सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको स्थापना गर्नुको मुख्य कारणहरु के के

---

---

---

क.४ यस सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको स्थापना गर्ने धारणा सर्वप्रथम कसले ल्याएको हो?

१. कुनै खास व्यक्ति विशेषले

२. स्थानिय वासिन्दार समूदायले

३. सरकारी कार्यक्रम बाट

४. गैह्रसरकारी क्षेत्रबाट



क.५ यो सामुदायिक वन कस्तो प्रकृतिको हो ? पुरै प्राकृतिक हो कि वृक्षारोपण गरेर बनाईएको हो कि, प्राकृतिक र वृक्षारोपण दुवै किमिको हो ?

१. पुरै प्राकृतिक

२. पुरै वृक्षारोपण गरिएको

३. प्राकृतिक र वृक्षारोपण दुवै

क.९.१ अन्तरवार्ताकारको लागि:  
वृक्षारोपण गरिएको मिति रेकर्ड गर्नुहोस्  
..... साल..... महिना.....गते

९७. अन्य: \_\_\_\_\_

क.६ यस सामुदायिक वनको चार सिमाना/सँ अधमा के के पर्दछन् ?

१. पूर्व \_\_\_\_\_ २. पश्चिम \_\_\_\_\_  
३. उत्तर \_\_\_\_\_ ४. दक्षिण \_\_\_\_\_

क.७ यस सामुदायिक वनको जम्मा क्षेत्रफल कति बिघा/हेक्टर छ ?

\_\_\_\_\_ हेक्टर

क.८ यस सामुदायिक वनमा काठ, दाउरा, डालेघाँस, भुईँ घाँस तथा जडिबुटिको रूपमा प्रयोग गर्न मिलने के के जात जातीका बोटबिरुवाहरु पाइन्छन्?

काठ:

१	
२	
३	
४	
५	
६	
७	
८	
९	
१०	

दाउरा:

१	
२	
३	
४	
५	
६	
७	
८	
९	
१०	

डाले घाँस:

१	
२	

भुईँ घाँस

१	
२	

३	
४	
५	
६	
७	
८	
९	
१०	

३	
४	
५	
६	
७	
८	
९	
१०	

जडिवूटि

१	
२	
३	
४	
५	
६	
७	
८	
९	
१०	

क.९ तपाईंहरूको विचारमा यस सामुदायिक वनको अवस्था एकदम राम्रो छ जस्तो लाग्छ कि, ठिकठिकै छ जस्तो लाग्छ कि, एकदम नराम्रो छ जस्तो लाग्छ ?

१. एकदमै राम्रो छ जस्तो लाग्छ

२. ठिकठिकै छ जस्तो लाग्छ

३. अलिअलि नराम्रो छ जस्तो लाग्छ

४. एकदमै नराम्रो छ जस्तो लाग्छ

क.१० गएको १० वर्षमा यस सामुदायिक वनको अवस्थामा सुधार हुँदै आएको जस्तो लाग्छ कि, भनभन विग्रीदै गएको छ जस्तो लाग्छ कि, वनको अवस्थामा खासै कुनै फरक भए जस्तो लाग्दैन ?

१. सुधार हुँदै आएको जस्तो लाग्छ

२. भनभन विग्रीदै गएको छ जस्तो लाग्छ

क. १२ मा जानुहोस

३. खासै कुनै फरक भए जस्तो लाग्दैन

क. १३ मा जानुहोस

क.११ गएको १० बर्षमा यस सामुदायिक वनको के कस्ता कुराहरुमा सुधार हुदै आएको छ ?

१.	_____
२.	_____
३.	_____

प्रश्न नं. १३ मा जानुहोस

क.१२ गएको १० बर्षमा यस सामुदायिक वनको के कस्ता कुराहरु भन भन बिग्रदै गएको छ ?

१.	_____
२.	_____
३.	_____

क.१३ यस सामुदायिक वनमा के के जात जातीका बन्यजन्तुहरु पाइन्छन्?

मांशाहारी

१	
२	
३	
४	
५	
६	
७	
८	
९	
१०	

शाकाहारी

१	
२	
३	
४	
५	
६	
७	
८	
९	
१०	

घिसने/बग्ने

१	
२	
३	
४	
५	
६	
७	
८	
९	
१०	

अन्य:

१	
२	
३	
४	
५	
६	
७	
८	
९	
१०	

क.१४ तपाईंहरू को विचारमा यस सामुदायिक वनका बन्यजन्तुका अवस्था एकदम राम्रो छ जस्तो लाग्छ कि, ठिकठिकै छ जस्तो लाग्छ कि, एकदम नराम्रो छ जस्तो लाग्छ ?

१. एकदमै राम्रो छ जस्तो लाग्छ

२. ठिकठिकै छ जस्तो लाग्छ

३. अलिअलि नराम्रो छ जस्तो लाग्छ

४. एकदमै नराम्रो छ जस्तो लाग्छ

क.१५ गएको १० वर्षमा यस सामुदायिक वनका बन्यजन्तुका अवस्थामा सूधार हुँदै आएको जस्तो लाग्छ कि, भनभन बिग्रीदै गएको छ जस्तो लाग्छ कि, वनको अवस्थामा खासै कुनै फरक भए जस्तो लाग्दैन ?

१. सूधार हुँदै आएको जस्तो लाग्छ

२. भनभन बिग्रीदै गएको छ जस्तो लाग्छ

३. खासै कुनै फरक भए जस्तो लाग्दैन

क.१६ तपाईंहरूको विचारमा गएको १० वर्षमा यस सामुदायिक वनमा भएका बन्यजन्तुको किसिममा कुनै परिवर्तन भएको जस्तो लाग्छ कि लाग्दैन, भन्नु को मतलब कुनै किसिमका बन्यजन्तु घट्दै/हराउँदै जाने वा अर्को किसिमका बन्यजन्तुहरू बढ्दै/फैलदै जाने भएको छ जस्तो लाग्छ कि लाग्दैन ?

१. लाग्छ

२. लाग्दैन

८. थाहा छैन

क.१९ जानुहोस

क.१७ गएको १० वर्षमा कूनकून जात/किसिमका बन्यजन्तू बढदै/फैलदै गएका छन्?

बन्यजन्तूको जात/प्रजाती	
१	७
२	८
३	९
४	१०
५	११
६	१२

क.१८ गएको १० वर्षमा कुनकुन जात/किसिमका बन्यजन्तू घटदै/हराउदै गएका छन् जस्तो लाग्छ?

बन्यजन्तूको जात/प्रजाती	
१	७
२	८
३	९
४	१०
५	११
६	१२

क.१९ तपाईंहरूलाई कून कून जंगली जनावर तथा चराचुरुङ्गीहरूले नोक्सान पुऱ्याउँ छ ?

क. जनावरको नाम नोक्सान

१.

२.

३.

४.

५.

६.

ख. चराको नाम नोक्सान

१.

२.

३.

४.

५.

६.

क.२० यस सामूदायिक वनको सिमानामा तार र वार लगाईएको छ कि छैन ?

छ

लगाएको वर्ष .....

छैन

अन्तरवार्ताकारको लागी : लगाएको ठाउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस

क.२१ यस सामूदायिक वनको सिमानामा वारको साथसाथै विद्युतिय तार वार पनि लगाएको छ ?

छ

लगाएको वर्ष .....

छैन

अन्तरवार्ताकारको लागी : लगाएको ठाउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस

क.२२ वन भित्र जानको लागी कून कून ठाउमा गेट राखिएको छ ?

\_\_\_\_\_

अन्तरवार्ताकारको लागी : गेट राखिएको ठाउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस

## खण्ड ख: चरिचरन

अब हामी सामूदायिक वन वाहिर तथा भित्र हुने चरिचरनको बारेमा कुरा गरौं ।

ख.१ यस सामूदायिक वन उपभोक्ता समूहका कति जस्तो घरपरिवारले गाईभैस वा भेडाबाख्रा पालेका छन् ?

१. ० देखि २० छ घरपरिवारले

४. ६१ देखि ८० छ घरपरिवारले

२. २१ देखि ४० छ घरपरिवारले

५. ८० देखि १०० छ घरपरिवारले

३. ४१ देखि ६० छ घरपरिवारले

ख.२ यस सामूदायिक वन उपभोक्ता समूहका कति जस्तो घरपरिवारले प्रायजसो यस वनवाट घांस, डालेघांस लैजान्छन् ?

१. ० देखि २० छ घरपरिवारले

४. ६१ देखि ८० छ घरपरिवारले

२. २१ देखि ४० छ घरपरिवारले

५. ८० देखि १०० छ घरपरिवारले

३. ४१ देखि ६० छ घरपरिवारले

ख.३ यस सामूदायिक वनमा गाईवस्तु चराउन पाईन्छ कि पाईदैन ?

क, पाईन्छ

ख, पाईदैन

प्रश्न ख.५ मा जानुहोस

ग, पहिले पाईन्थ्यो

ख ३.१ कून साल देखि चराउन पाईदैन रेकर्ड गर्नुहोस । ..... साल

अन्तरवार्ताकारको लागी : पहिले गाई वस्तु चराउने गरिएको ठाउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ख.४ यस सामूदायिक वनमा धेरै जसो कून ठाउँ मा गाईवस्तु चराईन्छ, चराईन्थ्यो ?

अन्तरवार्ताकारको लागी : गाई वस्तु चराउने गरिएको ठाउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ख.५ नियमानुसार गाई वस्तु चराउन नपाइने भएता पनि यस सामूदायिक वन क्षेत्र भित्र लूकिचोरी वा अटेर गरि गाईवस्तु चराउछन कि चराउदैनन ?

१. चराउछन

०. चराउदैनन

प्रश्न नं ७ मा जानुहोस

ख.६ यस सामूदायिक वनको कून क्षेत्र तिर लूकिचोरी वा अटेर गरि गाईवस्तु

अन्तरवार्ताकारको लागी : लूकिचोरी वा अटेर गरि गाई वस्तु चराउने गरिएको ठाउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ख.७ यस सामूदायिक वनक्षेत्र भन्दा बाहिर चरन क्षेत्र छ कि छैन ?

१. छ

०. छैन

खण्ड ग मा जानुहोस्

ख.८ यस सामूदायिक वनक्षेत्र भन्दा बाहिरको चरन क्षेत्र कून ठाउमा छ ?

अन्तरवार्ताकारको लागी : सामूदायिक वनक्षेत्र भन्दा बाहिरको चरन क्षेत्र कून ठाउमा छ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ख.९ सामूदायिक वन भन्दा बाहिरको चरन क्षेत्रमा गाईभैसि वर्षेभरि चराउन पाईन्छ कि, ६ महिनासम्म मात्र चराउन पाईन्छ कि, ३ महिनासम्म मात्र चराउन पाईन्छ कि, कहिलेकाहि मात्र चराउन पाईन्छ ?

१. वर्षेभरि चराउन पाईन्छ

२. ६ महिनासम्म मात्र चराउन पाईन्छ



३. ३ महिनासम्म मात्र चराउन पाईन्छ

४. कहिलेकाहि मात्र चराउन पाईन्छ

## खण्ड ग: वोटविरुवाको उपभोग

अब हामी यस सामुदायिक वनमा पाईने वोटविरुवाहरूको उपयोगिताका बारेमा कुरा गरौं ।

ग.१ यस सामुदायिक वनमा पाईने वोटविरुवाहरू मध्ये उपभोक्ताहरूले काठको रूपमा बढी प्रयोग गर्ने वोटविरुवाहरू कुन कुन हुन् क्रमैसंग बताइदिनुस् है त ।  
(काठ . घर वा फर्निचर बनाउन प्रयोग गरिने )

१. सबै भन्दा बढी प्रयोग गर्ने:.....

२. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

३. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

४. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

५. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

ग.२ यस वनबाट उपभोक्ताहरूले काठ कसरी लैजान्छन् ?

१. वनबाट आफै काटेर

२. किनेर

→ प्रश्न नं. ग.४ मा जानुहोस

३. दुवै तरिकाले

९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)

ग.३ उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनको कून ठाँउबाट धेरैजसो काठ संकलन गर्दछन्?

अन्तरवार्ताकारको लागी :सामूदायिक वनभित्र काठ संकलन गर्ने ठाँउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ग.४ उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनभन्दा बाहिरबाट काठ संकलन गर्दछन् कि गर्दैनन्?

१. गर्दछन्

०. गर्दैनन्

→ प्रश्न नं. ग.६ मा जानुहोस

अन्तरवार्ताकारको लागी :सामूदायिक वन भन्दा बाहिर काठ संकलन गर्ने ठाँउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ग.५ उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनबाट धेरै काठ संकलन गर्दछन् कि .....ढबाहिरण बाट धेरै काठ संकलन गर्दछन् ?

१. यस सामूदायिक वनबाट धेरै संकलन गर्दछन्

२. बाहिरबाट धेरै संकलन गर्दछन्

ग.६ यस सामूदायिक वनमा पाईने बोटविरुवाहरू मध्ये उपभोक्ताहरूले दाउराको रूपमा बढी प्रयोग गर्ने बोटविरुवाहरू कुन कुन हुन् क्रमैसंग बताइदिनुस् है त ।

१. सबै भन्दा बढी प्रयोग गर्ने:.....

२. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

३. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

४. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

५. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

ग.७ यस सामूदायिक वनबाट उपभोक्ताहरूले दाउरा कसरी संकलन गर्छन् ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्

१. सुकेको हांगाबिगा काटेर

२. हरियो रुखको हांगाबिगा काटेर

३. रुख वा पोथ्रा काटेर

४. किनेर

प्रश्न नं. ग. ९ मा जानुहोस

९. अन्य (खुलाउनुहोस्)

ग.८ उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनको कून ठाउबाट धेरैजसो दाउरा संकलन गर्दछन्?

अन्तरवार्ताकारको लागी :सामूदायिक वन भित्र दाउरा संकलन गर्ने ठाउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ग.९ उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनभन्दा बाहिरबाट दाउरा संकलन गर्दछन् कि गर्दैनन्?

१. गर्दछन्

०. गर्दैनन्

प्रश्न नं. ग.११ मा जानुहोस

अन्तरवार्ताकारको लागी :सामूदायिक वन भन्दा बाहिर दाउरा संकलन गर्ने ठाउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ग.१० उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनबाट धेरै दाउरा संकलन गर्दछन् कि सामूदायिक वन भन्दा बाहिर बाट धेरै काठ संकलन गर्दछन् ?

१. यस सामूदायिक वनबाट धेरै संकलन गर्दछन

२. बाहिरबाट धेरै संकलन गर्दछन

ग.११ यस सामूदायिक वनमा पाईने बोटविरुवाहरु मध्ये उपभोक्ताहरुले डालेघांसको रुपमा बढी प्रयोग गर्ने बोटविरुवाहरु कून कून हुन् क्रमैसंग बताइदिनुस् है त ।

१. सबै भन्दा बढी प्रयोग गर्ने:.....

२. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

३. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

४. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

५. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

ग.१२ यस सामूदायिक वनबाट उपभोक्ताहरुले डालेघांस कसरी लैजान्छन् ?

१. रुखको हाँ गाबिंगा काटेर

२. पोथ्रा काटेर

३. दुवै तरिकाले

९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)

ग.१३ उपभोक्ताहरुले यस सामूदायिक वनको कून ठांडबाट धेरैजसो डालेघांस संकलन गर्दछन?

अन्तरवार्ताकारको लागी : सामूदायिक वन भित्र डाले घांस संकलन गर्ने ठांड नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ग.१४ उपभोक्ताहरुले यस सामूदायिक वनभन्दा बाहिरबाट डालेघांस संकलन गर्दछन कि

गर्देनन?

१. गर्दछन

०. गर्देनन

प्रश्न नं. ग.१६ मा जानुहोस

अन्तरवार्ताकारको लागी : सामूदायिक वन भन्दा बाहिर डाले घांस संकलन गर्ने ठाँउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ग.१५ उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनबाट धेरै डालेघांस संकलन गर्दछन कि सामूदायिक वन भन्दा बाहिर बाट धेरै काठ संकलन गर्दछन ?

१. यस सामूदायिक वनबाट धेरै संकलन गर्दछन

२. बाहिरबाट धेरै संकलन गर्दछन

ग.१६ यस सामूदायिक वनमा पाईने बोटविरुवाहरू मध्ये उपभोक्ताहरूले घांसको रूपमा बढी प्रयोग गर्ने बोटविरुवाहरू कून कून हुन् क्रमैसंग बताइदिनुस् है त ।

१. सबै भन्दा बढी प्रयोग गर्ने:.....

२. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

३. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

४. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

५. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

ग.१७ उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनको कून ठाँउबाट धेरैजसो भुइँघांस संकलन गर्दछन?

अन्तरवार्ताकारको लागी : सामूदायिक वन भित्र भूईँघांस संकलन गर्ने ठाँउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ग.१८ उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनभन्दा बाहिरबाट भुइँघाँस संकलन गर्दछन कि गर्देनन?

१. गर्दछन

०. गर्दैनन

प्रश्न नं. ग.२० मा जानुहोस

अन्तरवार्ताकारको लागी : सामूदायिक वन भन्दा बाहिर भूइघांस संकलन गर्ने ठाँउ नक्शामा पनि चिन्ह लगाउनुहोस ।

ग.१९ उपभोक्ताहरूले यस सामूदायिक वनबाट धेरै भूइघांस संकलन गर्दछन कि वन भन्दा बाहिर बाट धेरै भूइघांस संकलन गर्दछन ?

१. यस सामूदायिक वनबाट धेरै संकलन गर्दछन

२. बाहिरबाट धेरै संकलन गर्दछन

ग.२० उपभोक्ताहरूले सोत्तर/मलको लागी यस वनबाट के के संकलन गर्दछन् ?

१. सुकेको पातपतिंगर

प्रश्न नं. ग २२ मा जानुहोस्

२. हरिया घांस एवं बोटविरुवा

३. दुबै

०. संकलन गर्दैनन्

ग.२१ यस सामूदायिक वनमा पाईने बोटविरुवाहरू मध्ये उपभोक्ताहरूले सोत्तर र मलको रूपमा बढी प्रयोग गर्ने बोटविरुवाहरू कून कून हुन् क्रमैसंग बताइदिनुस् है त ।

१. सबै भन्दा बढी प्रयोग गर्ने:.....

२. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

३. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

४. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

५. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

ग.२२ यस सामूदायिक वनमा पाईने बोटविरुवाहरु मध्ये उपभोक्ताहरुले तरकारी वा खानुकूराको रुपमा बढी प्रयोग गर्ने बोटविरुवाहरु कून कून हुन् क्रमैसंग बताइदिनुस् है त ।

१. सबै भन्दा बढी प्रयोग गर्ने:.....

२. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

३. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

४. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

५. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

ग.२३ यस सामूदायिक वनमा पाईने बोटविरुवाहरु मध्ये उपभोक्ताहरुले जडिबूटिको रुपमा बढी प्रयोग गर्ने बोटविरुवाहरु कून कून हुन् क्रमैसंग बताइदिनुस् है त ।

१. सबै भन्दा बढी प्रयोग गर्ने:.....

२. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

३. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

४. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

४. ....पछि बढी प्रयोग गर्ने:.....

ग.२४ माथी छलफल गरिएका काठ, दाउरा, घाँ स, डालेघाँ स, सोत्तर/मल, खानेकुरा, जडिबुटी जस्ता वन पैदावरहरु संकलन गर्न सबै भन्दा बढी को आउछन् ? महिलाहरु आउं छन् कि, पुरुषहरु आउं छन् कि, केटाकेटीहरु बढी आउं छन् ?

१. महिला

२. पुरुष

३. केटाकेटी

## खण्ड घ: नीति नियम

अब हामी यस सामूदायिक वन उपभोक्ता समुहको नीति नियमका बारेमा केहि कुरा गरौं ।

घ.१ कूनकून ठांउका घरपरिवारहरु यस सामूदायिक वन उपभोक्तासमुहको सदस्य हून पांउदछन् ?

---

---

घ.२ कस्तो घरपरिवारले मात्र सदस्यता प्राप्त गर्दछन् ?

---

---

घ.३ हरेक वर्ष काठ दाउराको विक्रि वितरण कति पटक गरिन्छ ?

१. वर्षमा एक पटक

२. वर्षमा दुई पटक

३. महिना पिच्छे

४.अन्य केहि भए नोट गर्नुहोस्.....

घ.४ काठ दाउराको विक्रि वितरण कसरी गरिन्छ ?

१. सबै उपभोक्ताहरुलाई बराबर

२. कसैलाई बढि कसैलाई घटि



३. अन्य केहि भए नोट गर्नुहोस्.....

घ.५ तपाईंहरूले पोहोर साल विक्रि वितरण गर्नुभएको काठ उपभोक्ताहरूले माग गरे भन्दा धेरै थियो कि माग गरे जति नै थियो कि कम थियो ?

१. माग गरे भन्दा धेरै थियो

२. माग गरे जति नै थियो

३. कम थियो

प्रश्न नं. घ ७ मा जानुहोस

घ.६ तपाईंहरूको विचारमा उपभोक्ताहरूले आफुलाई नपूगेको काठ अर्को सामूदायिक वनबाट ल्याए होलान कि सरकारी वनबाट कि राष्ट्रिय निकुञ्जबाट कि किनेर ल्याए होलान ?

१. अर्को सामूदायिक वनबाट

२. सरकारी वनबाट

३. राष्ट्रिय निकुञ्जबाट

४. किनेर

घ.७ घांस, डालेघांस र खरको विक्रि वितरण कसरी गरिन्छ ?

---

---

घ.८ रुख वा काठ काटेमा वा चोरी गरेमा कस्तो सजायको व्यवस्था गरिन्छ ?

---

---

घ.९ जंगली जनावरको चोरी शिकारी गरेमा कस्तो सजायको व्यवस्था गरिन्छ ?

---

---

घ.१० निशेधित समयमा घांस दाउरा काटेमा कस्तो सजायको व्यवस्था गरिन्छ ?

---

---

घ.११ जंगली जनावरले उपभोक्ताहरूलाई हानीनोक्सानी पुऱ्याएमा कस्तो राहतको व्यवस्था गरिन्छ ?

---

---

अहिलेको ठिक समय :

अन्तरवार्ताको लागि धेरै धेरै धन्यवाद ।

## सामुदायिक वनको अध्ययन

२०६६

### क. वन सम्बन्धी जानकारी

वनको संकेताङ्क: _____	वनको नाम: _____
ठेगाना: _____	गा.वि.स./न.पा. _____
सम्पर्क व्यक्ति: _____	सम्पर्क फोन नं.: _____
_____	वार्ड नं: _____

### ख. उत्तरदाता सम्बन्धी जानकारी

क्र.सं.	उत्तरदाताहरूको नाम	समितिमा पद	उमेर	लिंग	
				महिला	पुरुष
१.					
२.					
३.					
४.					
५.					

### ग. अन्तरवार्ता सम्बन्धी जानकारी

क्र.सं.	अन्तरवार्ताकारको नाम	संकेताङ्क	अन्तरवार्ता मिति: _____	
१.				
२.				
३.				
अन्तरवार्ता	शुरु गरेको समय	अन्त भएको समय	जम्मा लागेको समय (मिनेट)	
अधिको सम्पादन अवधि				
लिन लागेको अवधि				
पछिको सम्पादन अवधि				
जानकारी जाँच गर्नेको नाम:				
१.	_____ (सुपरिवेक्षक)	२.	_____ (कार्यालय)	













च. समस्याहरू	२०५२	२०५३	२०५४	२०५५	२०५६	२०५७	२०५८	२०५९	२०६०	२०६१	२०६२	२०६३	२०६४	२०६५	२०६६	क.सं.
४१. रूखविरुवामा रोगको प्रकोप ***																४१.
४२. हावाहुरीको प्रकोप ***																४२.
४३. डढेलोको समस्या ***																४३.
४४. नदी कटान वा डुवानको समस्या ***																४४.
४५. काठ चोरी निकासीको घटना ***																४५.
४५.१ चोरी भएको काठको मात्रा (क्यूबिक फिट)																४५.१
४६. वन्यजन्तुको अवैध शिकार ***																४६.
४६.१ शिकार गरिएको वन्यजन्तुको नाम र संख्या																४६.१
४७. गाईवस्तुको चरिचरनको चाप ***																४७.
४८. उपभोक्तासंग भैँभगडा वा द्वन्द्व ***																४८.

\*\*\* ०.कत्तिपनि छैन, १. थोरै, २. ठिक ठिकै, ३. धेरै

अन्त्यमा सबै कुरालाई बिचार गर्दा यस सामुदायिक वनको संरक्षण कार्यमा देखिएका प्रमुख चुनौतीहरू के के हुन् ?

.....

.....

तपाईंहरूले आफ्नो अमूल्य समय दिई सहयोग गरिदिनु भएकोमा हामी तपाईंहरूलाई धन्यवाद दिन चाहान्छौं । हामी फेरी फेरी पनि तपाईंको सहयोगको आशा राख्छौं ।  
धन्यवाद !

अहिलेको ठीक समय:.....

## अन्तरवार्ताकारको अनुभव

A large, empty rectangular box with a black border, intended for the respondent to write their experience as an interviewer.

## अन्तरवार्ता लिंदाको विवरण

विवरण	पहिलो पटक	दोश्रो पटक	तेस्रो पटक	चौथो पटक	पाँचौं पटक
मिति					
अन्तरवार्ता लिनेको नाम					
परिणाम*					
समय					
अर्को पटक जाने मिति					
<p>* १. अन्तरवार्ता पुरा भएको      २. उत्तरदाता भेट नभएको      ३. अन्तरवार्ता बिचैमा रोक्नु परेको</p> <p>४. अन्तरवार्ता दिन नचाहेको      ५. अन्तरवार्ता आंशिक पुरा भएको      ६. अन्य भए खुलाउने:.....</p>					